Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

Rua J, s/nº., Jardim Paraná, Fone: 3376-4200, CEP: 78.460-000
www.nobres.mt.gov.br

PORTARIA Nº. 031/2014

Dispõe sobre o aproveitamento
da Srª. Zaira Borges Sobrinha

Valandro, e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr.

SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA, no uso das atribuições legais lhe

conferida pela Lei Orgânica Municipal, e

Considerando a extinção do cargo de Professor da Área de

Educação Artística/Artes;

Considerando que a servidora está em disponibilidade;

Considerando a necessidade de suprir a função de Auxiliar de

Secretaria da Creche Municipal Alda Pacheco Serra;

Considerando o interesse público;

Considerando que a servidora concordou com o aproveitamento;

Considerando o que determina o art. 34 da Lei Municipal nº.

1.197/2011.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica determinado o aproveitamento da Srª. Zaira Borges

Sobrinha Valandro, portadora do RG nº. 910.794 SSP/MT, inscrita no CPF

nº. 593.214.661-34, para servir na função de Auxiliar de Secretaria da Creche

Municipal Alda Pacheco Serra, a partir de 30/01/2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Nobres/MT, 29 de Janeiro de 2014.

SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA

Prefeito Municipal de Nobres